
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

2/2024

25/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/01/2024
Inexigibilidade de licitação
2/2024 - IL
2/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA
POTÁVEL E NA COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO
DE DONA EMMA.

Participante: CASAN - COMPANHIA CATARINENSE DE AGUA E SANEAMENTO

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
CONSUMO DE ÁGUA POTÁVEL, COLETA E TRATAMENTO DE
ESGOTO SANITÁRIO - CONSUMO DE ÁGUA POTÁVEL, COLETA E
TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO

1,000 UN 70.482,37 70.482,371

Total do Participante: 70.482,37

Total Geral: 70.482,37

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.001.04.122.0003.2200.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0007.2307.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 04.001.08.244.0007.2304.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA CASA MORTUÁRIA 04.001.08.244.0012.2315.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0005.2502.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DE CRECHES 06.001.12.365.0005.2509.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR 06.001.12.365.0005.2510.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS BIBLIOTECAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS

06.002.13.392.0018.2512.3.3.90.00.00 R$ 1,00

INCENTIVO AS ATIVIDADES CULTURAIS 06.002.13.392.0018.2513.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE REPETIDORAS DE
SINAIS DE TV

06.002.24.722.0010.2514.3.3.90.00.00 R$ 1,00

APOIO AO ESPORTE 06.003.27.812.0008.2515.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DE UM PROGRAMA DE SEMENTES E
MUDAS

07.001.20.608.0004.2603.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENV. ECONÔMICO
E MEIO AMBIENTE

07.001.04.122.0004.2606.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DAS AGROINDUSTRIAS COMUNITARIAS 07.001.11.334.0009.2608.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA POTÁVEL

07.002.17.511.0013.2611.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENCÃO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

08.001.04.122.0014.2700.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS JARDINS E VIAS URBANAS 08.001.15.452.0012.2706.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MAN. E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 08.001.15.452.0012.2707.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÂNICA 08.001.26.782.0014.2710.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE

05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

25/01/2024


